e CESAF pactuados, garantir a integralidade do tratamento medicamentoso e o uso racional destes medicamentos.

A Unidade de Farmácia Várzea do Carmo presta atendimento à demanda do Município São Paulo.

Desde o ano de 2.006 até setembro de 2025, foram atendidos 5.958.151 (Cinco milhões, novecentos e cinquenta e oito mil,
cento e cinquenta e um) pacientes, presencialmente, e 1.674.844 (um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil, oitocentos
e quarenta e quatro), no Programa de Medicamento em Casa, totalizando 7.632.995 (Sete milhões, seiscentos e trinta e
dois mil, novecentos e noventa e cinco) pacientes. Em maio de 2.020 ocorreu a transferência dos pacientes do Programa
MEDCASA para a Central MEDCASA, localizada na Unidade de Farmácia do AME Maria Zélia, assim, a partir desta data,
não foram contabilizados mais atendimentos para o Programa.

[...]

em trânsito, usuários de serviços de saúde da região e pessoas sem vínculo territorial definido, consolidando a unidade
como um ponto de apoio essencial na região central de São Paulo.

A Unidade de Farmácia FME de Guarulhos presta atendimento à demanda do Município de Guarulhos e desde o ano de
2.010 até setembro de 2025, foram atendidos 2.414.003 (Dois milhões, quatrocentos e quatorze mil e três) pacientes.

A Unidade de Farmácia de Guarulhos apresenta características próprias que justificam seu modelo de funcionamento e as
estratégias adotadas para garantir a continuidade e a qualidade do atendimento. Atualmente, a unidade é responsável
exclusivamente pelo atendimento aos pacientes do município de Guarulhos, o que resulta em uma demanda crescente e